



# PORT FOLIO

**LONG ĐÀO**  
Video Editor





## PROFILE

Với ngọn lửa đam mê trong công việc, tôi có mong muốn có cơ hội để phát huy tối đa những kỹ năng chuyên môn, cũng như phát triển thêm các kỹ năng khác trong Marketing.

## LIÊN HỆ

+84 902 212 737



daohuulong1997@gmail.com



www.longchau.xyz



Lê Đức Thọ, Mỹ Đình 2,  
Nam Từ Liêm, Hà Nội



## KỸ NĂNG

90% Adobe Premiere Pro

80% Adobe After Effect

50% Adobe Photoshop

## SỞ THÍCH

- Tự sửa máy móc
- Sưu tầm đồ Công nghệ
- Khám phá văn hóa
- Nghe nhạc

# ĐÀO HỮU LONG

## VIDEO EDITOR

## HỌC VẤN

- 2015-2020 ● **HỌC VIỆN CÔNG NGHỆ BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG**  
CỬ NHÂN TRUYỀN THÔNG  
Cử nhân truyền thông đa phương tiện  
Sản phẩm tiêu biểu: Prom Night PTIT 2019 - Chill & Feel
- 2012-2015 ● **TRƯỜNG THPT CHUYÊN HANOI-AMSTERDAM**  
CHUYÊN ĐỊA

## KINH NGHIỆM

- 2022-nay ● **FREELANCER**  
VIDEO EDITOR + TƯ VẤN  
- Dựng các video sản phẩm cho thương hiệu Viettel  
- Dựng video theo order của khách hàng  
- Tư vấn, setup và sửa chữa máy tính
- 2020-2022 ● **CHUYÊN VIÊN MARKETING**  
EMS VIETNAM  
- Nghiên cứu, đề xuất, phát triển, lập kế hoạch triển khai các dịch vụ mới.  
- Cấu trúc hóa, xử lý, phân tích và trực quan hóa dữ liệu các nguồn khác nhau.  
**KỸ NĂNG:** Lên kế hoạch · Tối ưu quy trình · Phát triển sản phẩm mới · Microsoft Power BI · Microsoft Office
- 2019-2020 ● **NHÂN VIÊN PHÂN TÍCH DỮ LIỆU**  
THE FARM COMPANY LIMITED  
- Thiết lập báo cáo tiền khủng hoảng truyền thông cho khách hàng.  
- Phản hồi để tối ưu hiệu năng và độ chính xác của công cụ Social Listening.  
**KỸ NĂNG:** Tối ưu quy trình · Trích xuất nội dung web · Phân tích và báo cáo · Microsoft Office
- 2018-2019 ● **VIDEO EDITOR**  
AZS AGENCY VIET NAM  
- Quay và dựng video theo yêu cầu khách hàng  
- Sản xuất, chỉnh sửa video để phù hợp với quảng cáo trên Internet.  
- Sản xuất video đồ họa chuyển động.  
**KỸ NĂNG:** Sản xuất video · Adobe Audition · Dựng video · After Effects · Motion Graphics · Adobe Premiere Pro

## ABOUT ME

Là một Video Editor có kinh nghiệm hơn 3 năm trong ngành, tôi tin rằng những kỹ năng của mình chắc chắn phù hợp với những tiêu chí của vị trí này. Với tính cách ham học hỏi và cầu tiến, luôn sẵn sàng cống hiến và cố gắng phát triển tốt trong công việc. Từng xây dựng nhiều video cho các Thương hiệu với đa ngành nghề và được phản hồi tích cực từ những người đồng hành và khách hàng, tôi mong muốn mang những kinh nghiệm ấy để phát triển quý công ty rục rỡ hơn.



# HELLO





# MY WORKS

DAO HUU LONG

## Video Editor

### SOCIAL MEDIA

[facebook.com/olongnam](https://facebook.com/olongnam)

[linkedin.com/in/daolongnam/](https://linkedin.com/in/daolongnam/)

### CONTACT

+84 902 212 737

[daohuulong1997@gmail.com](mailto:daohuulong1997@gmail.com)

# GOLDEN GATE



## QUAY DỰNG VIDEO

Chiến dịch : Oktoberfest

BRAND: Vuvuzela

**BỐI CẢNH:** Năm 2018, tập thương hiệu Golden Gate với Brand Vuvuzela mong muốn triển khai truyền thông với mục tiêu xây dựng thương hiệu, thúc đẩy bán hàng trong mùa thấp điểm với sự kiện Oktoberfest. Xây dựng sự hiểu biết và yêu thích nhãn hàng qua các hoạt động triển khai.

**MÔ TẢ CÔNG VIỆC:** Xây dựng kịch bản quay, dựng cho series video trong chiến dịch Oktoberfest



# VIETTEL

**CHIẾN DỊCH:** Hướng dẫn đăng ký gói cước  
**BRAND:** Viettel

**MÔ TẢ CÔNG VIỆC:** Xây dựng kịch bản, quay, dựng cho series video hướng dẫn đăng ký gói cước



NỘI MẠNG < 20 PHÚT

# F190

9GB tốc độ cao  
100P ngoại mạng

Cước phí: **190.000** đồng  
(30 ngày)

Soạn tin

**F190** <cách> **395994994** gửi **9123**

F190: Tên gói cước  
395994994: Mã kênh kích hoạt khuyến mãi

viettel.online



viettel

Website:  
[www.viettel.online](http://www.viettel.online)

## GÓI CƯỚC 4G VIETTEL TẾT 2022

Dành cho thuê bao trả trước

V120 395994994 gửi 9123

# PHILIPS SMART HOMES

**CHIẾN DỊCH:** Thúc đẩy bán hàng

Philips Smart Home Vietnam - Nhà phân phối chính hãng khóa cửa thông minh, kết sắt thông minh, giàn phơi thông minh chính hãng, mong muốn mang đến những trải nghiệm thú vị hơn cho khách hàng trên nền tảng online bằng cách xây dựng những video về sản phẩm.



PHILIPS

Khóa điện tử Philips DDL603E

Thu mua khóa cũ	Đổi lên khóa mới	Bảo hành lên đến
<b>3.4tr</b>	<b>5.9tr</b>	<b>2 năm</b>

**KHÓA CŨ BÁN LỜI LÊN ĐỔI KHÓA MỚI**

Từ ngày 20.08.2022 đến 20.11.2022

The advertisement features a dark teal background with a white Philips logo in the top left. The product name 'Khóa điện tử Philips DDL603E' is prominently displayed. Below it, a table lists the promotion details: 'Thu mua khóa cũ' (3.4tr), 'Đổi lên khóa mới' (5.9tr), and 'Bảo hành lên đến' (2 năm). The main headline 'KHÓA CŨ BÁN LỜI LÊN ĐỔI KHÓA MỚI' is in large, bold, white letters. The date range 'Từ ngày 20.08.2022 đến 20.11.2022' is at the bottom. On the right, a black Philips smart lock is shown next to its silver-colored door handle assembly.





# PART-TIME

**CHIẾN DỊCH:** Thúc đẩy bán hàng  
**BRAND:** Part-time - cửa hàng thời trang



**MÔ TẢ CÔNG VIỆC:** Xây dựng kịch bản, quay, dựng cho series video chạy quảng cáo cho chiến dịch thúc đẩy bán hàng





**MÔ TẢ CÔNG VIỆC:**

- Xây dựng kịch bản, quay, dựng cho series video chạy quảng cáo cho chiến dịch thúc đẩy bán hàng
- Dựng video social cho nhãn hàng



# HOME FITNESS





# F&B

**MÔ TẢ CÔNG VIỆC:** Xây dựng kịch bản, quay, dựng video, giám sát sản xuất.







Đồng hành cùng một số nhãn hàng khác, với các công việc như:  
Lên kịch bản dựng và dựng video

# OTHER BRAND

VINCOM

viettel

EMS VIETNAM

GDG Hanoi

VINFAST

GOLDEN GATE

AZS AGENCY

CAROLL TRAN  
Fashion House

HOME  
FITNESS & YOGA





**Address**

CT4, Lê Đức Thọ, Nam Từ Liên,  
Mỹ Đình 2, Hà Nội

**Contact**

+84 902 212 737  
daohuulong1997@gmail.com

**Website**

<https://longchau.xyz>

